Absolvi tamen non potest qui est in occasione proxima voluntaria, nec vult eam, cum possit, deserere, licet sub prætextu cuiuscumque utilitatis, commodi, vel boni spiritualis, vel temporalis sui, vel proximi; habetur clare ex pluribus propositionibus damnatis relatis sub dict. verb. Absolutio art. 2. num. 12. Vide ibi usque ad num. 13.

Absolvi non potest consuetudinarius, & recidivus, 11 qui semper labitur in eisdem peccatis sine ulla spe emendationis, nec facit quantum in se est pro tali consuetudine peccaminosa deserenda. Vide ibidem a num. 14. ad. 16.

Si vero consuetudinarius, seu recidivus post ultimam suam confessionem se vel paululum emendavit, nec tot peccata, ut ordinarie solitus erat, commisit, & aliquem conatum ad se emendandum adhibuit, debet absolvi. Vide ibid. n. 17.

Non ita facile absolvi debet consuetudinarius, qui paululum dumtaxat se emendavit, ac aliquem ad sui emendationem conatum adhibuit, ut Auctor asserit. Etenim, ut fere omnes saniores ethice Theologi fatentur, iis imperianda est absolutio, qui efficacia adversus peccata remedia adhibent, qui sua crimina sincere plangunt, & detestantur supra quodcumque detestabile, adeo ut mori malint, quam in eadem relabi; uno verbo, qui idonea emendationis indicia præstant. Quæ indicia tunc manifestantur, quando penitens vitiosum habitum sic vincit, ut periculum proximum, seu probabile peccandi sustulerit; quando non adeo facile oblitiscitur statum sui propositi, sed saltem per aliquod tempus perseverat, & difficilius vel rarius cadit. Hæc autem non verificantur certe de penitente illo, qui paululum se emendavit ab ultima confessione, ac aliquem adhibuit conatum ad sui emendationem, loquendo præcipue de consuetudinario, qui pravi sui habitus radices omni quo potest conatu evellere debet.

Cum recidivæ peccati fiant ex sola fragilitate intrinseca, potest penitens toties absolvi, quoties Confessarius judicet eum serio dolere, & proponere impostero se emendare. Vide ibid. n. 18.

An sint absolventi, necne, illi consuetudinarii, seu recidivi, qui in aliqua confessione minora afferunt peccata, & in alia majora, & sic vicissim longo tempore sua peccata continuant, & quomodo cum eis procedendum? Vide ibid. num. 19.

OCCISIO.

Vide verb. Homicida. Homicidium.

OCCULTATIO.

OCCULTATIO fidei cum simulatione Mahumetismi damnatur; Benedicti. XIV. tom. 1. constit. 89. incip. Inter Omnigenas §. 3. Præsertim in iudicio: *Id. ibid. §. 4.*

Occultantes fidem tali simulatione excluduntur a Sacramentis in vita, & a suffragiis in morte: *Idem ibid. §. 5.* Ad occultandam fidem, non licet vitæ institutum amplecti omni Religionis exercitio vacuum; *Idem ibid. §. 7.* Nec ecclesiæ præcepta infringere; *ibid. §. 3.* Occultantibus fidem cum dicta simulatione Mahumetismi nullæ dispensationes, aut gratiæ de ecclesiæ thesauris sunt concedendæ: *Idem ibid. §. 14.*

Occultatio impedimenti, sive defectus, de quo quis in actu professionis interrogatus fuit, addita declaratione, quod Religio ipsum cum eo impedimento, aut defectu admittere non intendebat, an allegari possit ab ipso professore ad obtinendam declarationem nullitatis professionis, est à Superiore Regulari & ab

Or-

Ordinatio loci simul mature discutiendum, donec à Sanctissimo, ut in præmissis, hæc cum aliis similibus questionibus explanetur, & definitur; *Idem tom. 2. constit. 47. incip. Si datam.**

OCCULTUM.

Vide verb. Notorium num. 12. & per 708.

OCCUPATIO PRO ACQUIRENDO rerum dominio.

Vid. verb. Dominium art. 3. à num. 6. ad 45.

OCTAVE.

SUMMARIUM.

- O**CTAVARUM usus est in ecclesia antiquissimus.
- Octavae introductæ fuerunt ad majorem solemnitatem præcipuarum festivitatum.
- Cur autem octo dies assignentur ad hunc effectum, spectat ad mysterium numeri octonarii.
- Assignatur primum mysterium in sensu mystico.
- Assignatur secundum mysterium in sensu analogico.
- Assignatur tertium mysterium in sensu tropologico.
- Die octava etiam non privilegiata occurrente cum duplici majori per annum, transferitur duplex major, & sit officium de ipsa octava, & octava cedit solis festis solemnibus prime, & secunde classis, nisi sit privilegiata, ut octava Corporis Christi, de qua infra sub numer. 15. & octava Nativitatis Domini, & Epiphania, de quibus infra sub numer. 34.
- Infra octavam Pasche, & Pentecostes prohibetur officium de festo cuiuscumque ritus, & dignitatis; item prohibentur missæ votivæ, & de requiem.
- Infra octavam Epiphania prohibetur quodcumque officium præter primam classis, sed in die octava etiam officium primæ classis, & item prohibentur missæ votivæ, & de requiem.
- Infra octavam Corporis Christi prohibetur officium de duplici translato, semiduplici occurrente; item prohibentur missæ votivæ, & de requiem.
- Infra octavam Nativitatis D. N. J. Christi prohibentur missæ votivæ, & de requiem.
- Infra octavas non privilegiatas, de quibus possit fieri officium, vel non.
- Occurentibus in eadem die infra octavam Corporis Christi duobus festis duplicibus, alterum eorum est transferendum post octavam.
- Si octava Corporis Christi occurrat, vel concurrat cum die octave S. Joannis Baptiste, seu Saneatorum Apostolorum Petri, & Pauli, aut alterius Sancti Titularis, vel Patroni, aut dedicationis, sit totum officium de octava Corporis Christi, & sola commemoratio aliarum octavarum.
- In die octave Corporis Christi sit tantum de S. Joanne Baptista, de SS. Apostolis Petro, & Paulo, aut de alio ex solemnioribus eodem die occurrentibus cum commemoratione octave.
- Si festum S. Antonii de Padua, aut aliud festum secunde classis occurrat in die Corporis Christi, transferatur post octavam. Observa tamen posterius decretum relatum numero sequenti.
- Si tamen tale festum esset titulare, sicuti est aliud quoddam primæ classis, tunc fieret de eo officium infra octavam; immo infra dict. octavam fieri potest etiam officium de duplicibus translatis secundum

FERRAR. BIBLIOT. TOM. VI.

da classis, ex posteriori decreto 30. Maji 1699.

18 Si festum habens octavam transferatur post dies octavo à die festi, non celebratur illo anno cum octava; si transferatur ad pauciores dies, octava non transferatur, sed numerari debet à die, quo festum incidebat; dies autem octava celebratur suo die, ac si festum non fuisset translatum.

19 Si festum, quod celebrari solet cum octava, venerit paulo ante Quadragesimam, ante Pentecostes, & ante diem 17. Decembris, nihil amplius sit, nec commemoratio.

20 In Pascha Resurrectionis, & Pentecostes officium octave terminatur in Sabbato sequenti ad Nonam.

21 In Quadragesima sine speciali privilegio non possunt celebrari octavae.

22 Si in Quadragesima occurrat officium infra octavam, qui ex speciali privilegio octavam celebrant, debent dicere missam conventualem de feria cum commemoratione octave, & missas privatas postum dicere de octava cum commemoratione ferie.

23 Die octava concurrente cum alia die octava fit à capitulo die sequenti cum commemoratione præcedentis, exceptis octavis privilegiatis, in quibus de aliis sequentibus non privilegiatis fit tantum commemoratio.

24 Die octava concurrente cum sequenti duplici minori etiam translato fit à capitulo de sequenti cum commemoratione octave.

25 Die octava concurrente cum sequenti duplici majore, etiam translato, totum officium fit de sequenti cum commemoratione octave, excepta die octava Epiphania, Pasche, Ascensionis, & Corporis Christi, in quibus de sequenti, etiam duplici majore, fit tantum commemoratio.

26 Die octava concurrente cum duplici secunde classis, etiam translato, totum officium fit de sequenti cum commemoratione octave.

27 Concurrente autem die octava cum duplici primæ classis, totum officium fit de sequenti sine commemoratione octave.

28 Quacumque dies octava B. M. V. debet habere integras utrasque vespas in concurrentia cum festo duplici minori.

29 Dies octava non privilegiata dimidiat vespas in concurrentia cum duplici minori.

30 Dedicatio Apostolorum, & Salvatoris extra urbem non habent integras vespas si die præcedenti, vel sequenti celebratur officium duplex minus. Idem dicendum est de die octava dedicationis.

31 Si aliqua dies octava incidat in Dominicam privilegiatam, de qua debet fieri officium, quomodo id regulandum.

32 Infra octavam officium fit semiduplex, in die octava fit duplex: Infra octavam omnia dicuntur sicut in secundis vespas festi, & in primis vespas diei octave, omnia sicut in primis vespas festi, nisi aliter in propriis locis notetur.

33 De octavis Nativitatis, Epiphania, & Corporis Christi fit semper commemoratio, quocumque festo in illis occurrente.

34 Si in die octava alicujus festi habentis octavam occurrat aliquod festum duplex primæ, vel secunde classis, debet fieri officium de festo cum commemoratione diei octave, excepta die octava Nativitatis Domini, & Epiphania, in quibus non fit de aliquo festo, sed transferatur in primam diem non impeditam.

35 Festum occurrens in Dominica in Albis, & Dominica Trinitatis, cuiuscumque sit ritus, & dignitatis, transferatur in sequentem diem non impeditam.

36 Dies octave omnes (exceptis Christi, & B. M. V.) sunt ejusdem solemnitatis. Octava autem dedicationis est dignior, quam Patroni, Patroni, quam Titularis; Assumptionis, quam dedicationis. Octava autem omnium Sanctorum tamquam dignior preferenda est octavae dedicat. Ecclesie.

Vv

In-